
1/1 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2012-5-8-3  
Séance du vendredi 11 mai 2012 
 

POLITIQUE DES ACTIONS EDUCATIVES 
PROGRAMME : VIE SCOLAIRE 

SUBVENTIONS POUR LES SORTIES 
SCOLAIRES AVEC NUITEES  

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU  la délibération du Conseil Général n° CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011 relative aux 
délégations de compétences à la Commission Permanente.  

VU la délibération n° CG-2011-5-1-2 du 8 décembre 2011 fixant le budget primitif du 
Département pour 2012, 

VU la délibération n° CG-2011-5-8-2 du 7 décembre 2011, relative à la politique des 
actions éducatives et de la jeunesse, en 2012, 

VU le rapport du Président du Conseil Général,  

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

 décide le versement de subventions pour les sorties scolaires avec nuitées, 
conformément au tableau annexé au rapport, 

 précise que la dépense correspondante d'un montant de 42.712,50 € sera prélevée 
sur le programme E755, chapitre 65, nature 6574 ou 65737, fonction 21 ou 221, 
code programme 26271 du budget départemental. 

 
 
 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20120511-0000009608-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 14/05/2012
Réception par le Prefet : 14/05/2012
Publication : 18/05/2012



Service des Actions Educatives 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
DU 11 MAI 2012 

 
Sorties scolaires avec nuitées 

PROGRAMME 2012 
Les Associations des écoles publiques sont susceptibles de bénéficier d’un cofinancement communal 

N° Opération Maître d'ouvrage  
Libellé de l'opération Montant forfaitaire 

SSN01483 
AS ECOLE XAVIER GERBER ROUFFACH 
Séjour à la Chaume à Orbey 

 

573,75 

SSN01461 
ASS DES AMIS ECOLE MARCEL PAGNOL HUNINGUE 
Séjour à la Chaume à Orbey 

 

2 193,00 

SSN01474 
ASS ECOLE GEORGES SAC ILLZACH 
Séjour à la Chaume à Orbey 

 

2 907,00 

SSN01490 
ASS SPORTIVE ET CULTURELLE ECOLE FREYHOF GUEGWILLER 
Séjour à la Chaume à Orbey 

 

2 193,00 

SSN01465 

ASS SPORTIVE ET CULTURELLE USEP ECOLE LA FONTAINE 
MULHOUSE 
Séjour au centre ODCVL à Luttenbach 

 

3 519,00 

SSN01480 

ASS SPORTIVE ET CULTURELLE USEP ECOLE LA FONTAINE 
MULHOUSE 
Séjour à la Roche à Stosswihr 

 

2 397,00 

SSN01459 
COLLEGE DANNEMARIE - JEAN MONNET 
Séjour à la Chaume à Orbey 

 

3 187,50 

SSN01468 
COLLEGE ILLZACH - ANNE FRANK 
Séjour à la Chaume à Orbey 

 

1 785,00 

SSN01458 
COLLEGE RIXHEIM - CAPITAINE DREYFUS 
Séjour à la Chaume à Orbey 

 

4 717,50 

SSN01446 
COLLEGE SEPPOIS-LE-BAS - DE LA LARGUE 
Séjour à la Chaume à Orbey 

 

3 799,50 

SSN01477 
OCCE COOP SCOLAIRE ECOLE DE SCHWEIGHOUSE A LAUTENBACH 
Séjour à la Renardière à Aubure 

 

714,00 

SSN01484 
OCCE ECOLE LEONARD DE VINCI A KEMBS 
Séjour à la Roche à Stosswihr 

 

1 593,75 

SSN01487 
OCCE 68 ECOLE PRIMAIRE WATTWILLER 
Séjour à la Chaume à Orbey 

 

4 794,00 

SSN01481 
OCCE68  ECOLE ELEMENTAIRE J.J. ROUSSEAU COLMAR 
Séjour à l'Ecomusée d'Alsace à Ungersheim 

 

242,25 

SSN01491 

SPORTIVE ET CULTURELLE ECOLE ELEMENTAIRE DU CENTRE 
RIXHEIM 
Séjour à la Roche à Stosswihr 

 

1 275,00 

SSN01482 
USEP ECOLE ELEMENTAIRE JULES FERRY BLOTZHEIM 
Séjour à la Renardière à Aubure 

 

2 613,75 

SSN01486 
USEP ECOLE ELEMENTAIRE WACKER RICHWILLER 
Séjour à la Renardière à Aubure 

 

4 207,50 

 
 

Total 42 712,50


